
  Uchwała Nr XIV/…/2025 

    Rady Gminy Przelewice 

        z dnia 27 czerwca 2025 r.            – projekt -                

 

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Przelewice na lata 

2025-2040 

 

Na podstawie art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z póź. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1.W uchwale Nr  IX/61/2024 Rady Gminy Przelewice z dnia 20 grudnia 2024 r. w 

sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Przelewice na lata 2025-2040 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) załącznik Nr 1 – Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Przelewice na lata 

2025-2040 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 

uchwały; 

2) załącznik Nr 2 - Wykaz wieloletnich przedsięwzięć Gminy Przelewice, 

otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem  Nr 2 do  niniejszej uchwały; 

3) załącznik Nr 3 – Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Przelewice na lata 2025 – 2040 otrzymuje brzmienie 

zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przelewice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

      Wnioskodawca  

Mieczysław Mularczyk 

 Wójt Gminy Przelewice 

     



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIV/../2025 Rady Gminy Przelewice z dnia 27.06.2025 r.   -
projekt-

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2025 49 115 900,43 37 052 545,10 10 230 120,00 155 321,00 6 329 855,00 4 247 330,82 16 089 918,28 4 592 085,00 12 063 355,33 1 380 160,35 10 683 194,98

2026 40 463 593,64 36 706 448,00 10 695 590,00 162 388,00 6 522 983,00 3 220 812,00 16 104 675,00 4 702 123,00 3 757 145,64 100 000,00 3 657 145,64

2027 37 844 347,00 37 844 347,00 11 027 153,00 167 422,00 6 725 195,00 3 320 657,00 16 603 920,00 4 847 889,00 0,00 0,00 0,00

2028 38 903 988,00 38 903 988,00 11 335 913,00 172 110,00 6 913 500,00 3 413 635,00 17 068 830,00 4 983 630,00 0,00 0,00 0,00

2029 39 993 300,00 39 993 300,00 11 653 319,00 176 929,00 7 107 078,00 3 509 217,00 17 546 757,00 5 123 172,00 0,00 0,00 0,00

2030 40 993 132,00 40 993 132,00 11 944 652,00 181 352,00 7 284 755,00 3 596 947,00 17 985 426,00 5 251 251,00 0,00 0,00 0,00

2031 42 017 961,00 42 017 961,00 12 243 268,00 185 886,00 7 466 874,00 3 686 871,00 18 435 062,00 5 382 532,00 0,00 0,00 0,00

2032 43 068 411,00 43 068 411,00 12 549 350,00 190 533,00 7 653 546,00 3 779 043,00 18 895 939,00 5 517 095,00 0,00 0,00 0,00

2033 44 145 121,00 44 145 121,00 12 863 084,00 195 296,00 7 844 885,00 3 873 519,00 19 368 337,00 5 655 022,00 0,00 0,00 0,00

2034 45 248 748,00 45 248 748,00 13 184 661,00 200 178,00 8 041 007,00 3 970 357,00 19 852 545,00 5 796 398,00 0,00 0,00 0,00

2035 46 379 967,00 46 379 967,00 13 514 278,00 205 182,00 8 242 032,00 4 069 616,00 20 348 859,00 5 941 308,00 0,00 0,00 0,00

2036 47 539 466,00 47 539 466,00 13 852 135,00 210 312,00 8 448 083,00 4 171 356,00 20 857 580,00 6 089 841,00 0,00 0,00 0,00

2037 48 727 953,00 48 727 953,00 14 198 438,00 215 570,00 8 659 285,00 4 275 640,00 21 379 020,00 6 242 087,00 0,00 0,00 0,00

2038 49 946 152,00 49 946 152,00 14 553 399,00 220 959,00 8 875 767,00 4 382 531,00 21 913 496,00 6 398 139,00 0,00 0,00 0,00

2039 51 194 805,00 51 194 805,00 14 917 234,00 226 483,00 9 097 661,00 4 492 094,00 22 461 333,00 6 558 092,00 0,00 0,00 0,00
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2040 52 474 675,00 52 474 675,00 15 290 165,00 232 145,00 9 325 103,00 4 604 396,00 23 022 866,00 6 722 044,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 11



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2025 54 503 299,55 39 311 539,92 18 353 929,97 0,00 0,00 532 333,00 0,00 0,00 15 191 759,63 15 191 759,630,00 1 963 032,43

2026 39 338 593,64 35 666 276,80 18 547 796,00 0,00 0,00 877 999,00 0,00 0,00 3 672 316,84 3 672 316,840,00 0,00

2027 37 099 347,00 36 553 497,00 19 354 625,00 0,00 0,00 747 264,00 0,00 0,00 545 850,00 545 850,000,00 0,00

2028 38 158 988,00 37 411 968,00 20 123 971,00 0,00 0,00 630 744,00 0,00 0,00 747 020,00 747 020,000,00 0,00

2029 39 248 300,00 38 259 145,00 20 662 287,00 0,00 0,00 523 174,00 0,00 0,00 989 155,00 989 155,000,00 0,00

2030 40 198 132,00 39 124 586,00 21 199 506,00 0,00 0,00 424 554,00 0,00 0,00 1 073 546,00 1 073 546,000,00 0,00

2031 41 222 961,00 40 022 821,00 21 734 794,00 0,00 0,00 349 988,00 0,00 0,00 1 200 140,00 1 200 140,000,00 0,00

2032 42 273 411,00 40 961 581,00 22 256 429,00 0,00 0,00 318 662,00 0,00 0,00 1 311 830,00 1 311 830,000,00 0,00

2033 43 345 121,00 41 916 171,00 22 785 019,00 0,00 0,00 285 000,00 0,00 0,00 1 428 950,00 1 428 950,000,00 0,00

2034 44 448 748,00 42 879 327,00 23 314 771,00 0,00 0,00 247 250,00 0,00 0,00 1 569 421,00 1 569 421,000,00 0,00

2035 45 579 967,00 43 859 000,00 23 851 011,00 0,00 0,00 207 750,00 0,00 0,00 1 720 967,00 1 720 967,000,00 0,00

2036 46 889 466,00 44 853 941,00 24 381 696,00 0,00 0,00 177 000,00 0,00 0,00 2 035 525,00 2 035 525,000,00 0,00

2037 48 077 953,00 45 871 219,00 24 918 093,00 0,00 0,00 150 500,00 0,00 0,00 2 206 734,00 2 206 734,000,00 0,00

2038 49 346 152,00 46 876 565,00 25 441 373,00 0,00 0,00 112 500,00 0,00 0,00 2 469 587,00 2 469 587,000,00 0,00

2039 50 594 805,00 47 879 820,00 25 956 561,00 0,00 0,00 67 500,00 0,00 0,00 2 714 985,00 2 714 985,000,00 0,00

2040 51 822 521,73 48 887 367,00 26 462 714,00 0,00 0,00 22 500,00 0,00 0,00 2 935 154,73 2 935 154,730,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2025 -5 387 399,12 0,00 6 509 564,12 4 452 153,27 3 329 988,27 1 735 616,85 1 735 616,85 0,00 0,00

2026 1 125 000,00 1 125 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 745 000,00 745 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 745 000,00 745 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 745 000,00 745 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 795 000,00 795 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 795 000,00 795 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 795 000,00 795 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 800 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 800 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 800 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 650 000,00 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2037 650 000,00 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2038 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2039 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2040 652 153,27 652 153,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2025 321 794,00 321 794,00 0,00 0,00 1 122 165,00 1 122 165,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 1 125 000,00 1 125 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 745 000,00 745 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 745 000,00 745 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 745 000,00 745 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 795 000,00 795 000,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 795 000,00 795 000,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 795 000,00 795 000,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 650 000,00 650 000,00 0,00 0,00 0,00

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 650 000,00 650 000,00 0,00 0,00 0,00

2038 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00

2039 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00

2040 0,00 0,00 0,00 0,00 652 153,27 652 153,27 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 297 153,27 0,00 -2 258 994,82 -201 583,970,00

2026 x x x x 0,00 10 172 153,27 0,00 1 040 171,20 1 040 171,200,00

2027 x x x x 0,00 9 427 153,27 0,00 1 290 850,00 1 290 850,000,00

2028 x x x x 0,00 8 682 153,27 0,00 1 492 020,00 1 492 020,000,00

2029 x x x x 0,00 7 937 153,27 0,00 1 734 155,00 1 734 155,000,00

2030 x x x x 0,00 7 142 153,27 0,00 1 868 546,00 1 868 546,000,00

2031 x x x x 0,00 6 347 153,27 0,00 1 995 140,00 1 995 140,000,00

2032 x x x x 0,00 5 552 153,27 0,00 2 106 830,00 2 106 830,000,00

2033 x x x x 0,00 4 752 153,27 0,00 2 228 950,00 2 228 950,000,00

2034 x x x x 0,00 3 952 153,27 0,00 2 369 421,00 2 369 421,000,00

2035 x x x x 0,00 3 152 153,27 0,00 2 520 967,00 2 520 967,000,00

2036 x x x x 0,00 2 502 153,27 0,00 2 685 525,00 2 685 525,000,00

2037 x x x x 0,00 1 852 153,27 0,00 2 856 734,00 2 856 734,000,00

2038 x x x x 0,00 1 252 153,27 0,00 3 069 587,00 3 069 587,000,00

2039 x x x x 0,00 652 153,27 0,00 3 314 985,00 3 314 985,000,00

2040 x x x x 0,00 0,00 0,00 3 587 308,00 3 587 308,000,00

Strona 6 z 11



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2025 5,04% -5,08% 10,92% 12,05% TAK TAK

2026 5,98% 5,73% 8,50% 9,63% TAK TAK

2027 4,32% 5,90% 8,66% 9,78% TAK TAK

2028 3,88% 5,98% 7,04% 8,16% TAK TAK

2029 3,48% 6,19% 6,44% 7,56% TAK TAK

2030 3,26% 6,13% 4,82% 5,94% TAK TAK

2031 2,99% 6,12% 4,14% 5,26% TAK TAK

2032 2,83% 6,17% 4,42% 4,42% TAK TAK

2033 2,69% 6,24% 6,03% 6,03% TAK TAK

2034 2,54% 6,34% 6,10% 6,10% TAK TAK

2035 2,38% 6,45% 6,17% 6,17% TAK TAK

2036 1,91% 6,60% 6,23% 6,23% TAK TAK

2037 1,80% 6,77% 6,29% 6,29% TAK TAK

2038 1,56% 6,98% 6,38% 6,38% TAK TAK

2039 1,43% 7,24% 6,51% 6,51% TAK TAK

2040 1,41% 7,54% 6,66% 6,66% TAK TAK
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Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2025 192 091,56 192 091,56 157 515,08 2 097 398,03 2 097 398,03 2 084 601,40 252 976,56 252 976,56 207 440,78

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2038 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2039 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2040 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2025 2 409 206,80 2 409 206,80 2 127 166,00 11 591 289,66 302 890,00 11 288 399,66 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 3 632 866,41 79 335,00 3 553 531,41 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 79 335,00 79 335,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 79 335,00 79 335,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 79 335,00 79 335,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 79 335,00 79 335,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 26 445,00 26 445,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2038 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2039 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2040 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2025 1 122 165,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 1 075 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 695 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 695 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 695 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 695 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 695 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2032 695 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2033 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2034 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2035 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2036 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2037 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2038 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2039 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2040 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00
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Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XIV/../2025  Rady Gminy Przelewice z dnia 27.06.2025 r.
-projekt-

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 16 382 979,38 11 591 289,66 3 632 866,41 79 335,00 79 335,00 79 335,00

1.a - wydatki bieżące 726 010,00 302 890,00 79 335,00 79 335,00 79 335,00 79 335,00

1.b - wydatki majątkowe 15 656 969,38 11 288 399,66 3 553 531,41 0,00 0,00 0,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

2 593 155,61 2 286 206,80 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 2 593 155,61 2 286 206,80 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.1
"Budowa stacji uzdatniania wody i sieci kanalizacyjnej wraz z
przebudową i budową infrastruktury technicznej oraz przebudową sieci
wodociągowej w Lucinie" - Poprawa infrastruktury sieci wodociągowej.

Urząd Gminy 2022 2025 2 593 155,61 2 286 206,80 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 13 789 823,77 9 305 082,86 3 632 866,41 79 335,00 79 335,00 79 335,00

1.3.1 - wydatki bieżące 726 010,00 302 890,00 79 335,00 79 335,00 79 335,00 79 335,00

1.3.1.1
Poprawa jakości oświetlenia ulicznego na terenie gminy Przelewice -
Poprawa jakości oświetlenia ulicznego na terenie gminy Przelewice

Urząd Gminy 2025 2031 476 010,00 52 890,00 79 335,00 79 335,00 79 335,00 79 335,00

1.3.1.2
Opracowanie Planu Ogólnego Gminy Przelewice - Opracowanie Planu
Ogólnego Gminy Przelewice

PRZELEWICE 2024 2025 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 13 063 813,77 9 002 192,86 3 553 531,41 0,00 0,00 0,00

1.3.2.1

"Poprawa infrastruktury przeciwpożarowej poprzez budowę zbiorników
retencyjnych przy ujęciach wody na terenie Gminy Przelewice"-
Poprawa infrastruktury przeciwpożarowej poprzez budowę zbiorników
retencyjnych przy ujęciach wody  - Poprawa infrastruktury
przeciwpożarowej.

PRZELEWICE 2023 2025 2 147 248,00 2 039 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.2 Przebudowa infrastruktury drogowej na terenie Gminy Urząd Gminy 2024 2026 2 201 935,00 1 057 643,00 1 083 864,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.3
Modernizacja infrastruktury drogowej w miejscowościach na terenie
Gminy Przelewice

Urząd Gminy 2024 2026 4 864 545,77 2 271 306,36 2 469 667,41 0,00 0,00 0,00

1.3.2.4
Termomodernizacja z poprawą efektywności energetycznej budynków
uzyteczności publiczn na terenie gmiy Przelewice

Urząd Gminy 2024 2025 1 826 081,35 1 742 641,35 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.5
Modernizacja infrastruktury oświetleniowej na terenie gminy Przelewice
- Modernizacja infrastruktury oświetleniowej na terenie gminy
Przelewice

Urząd Gminy 2024 2025 999 399,99 999 399,99 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.6
Utworzenie Centrum Rowerowego Tysiąca Jezior w Ślazowie -
upowszechnienie turystyki w gminie Przelewice

Urząd Gminy 2024 2025 66 000,00 66 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.7
Budowa drogi dla pieszych i rowerów w gminie Przelewice wraz z
infrastrukturą techniczną

Urząd Gminy 2024 2025 958 603,66 825 702,16 0,00 0,00 0,00 0,00
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L.p. Limit 2030 Limit 2031 Limit 2032
Limit

zobowiązań

1 79 335,00 26 445,00 0,00 13 235 734,27

1.a 79 335,00 26 445,00 0,00 726 010,00

1.b 0,00 0,00 0,00 12 509 724,27

1.1 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 79 335,00 26 445,00 0,00 13 235 734,27

1.3.1 79 335,00 26 445,00 0,00 726 010,00

1.3.1.1 79 335,00 26 445,00 0,00 476 010,00

1.3.1.2 0,00 0,00 0,00 250 000,00

1.3.2 0,00 0,00 0,00 12 509 724,27

1.3.2.1 0,00 0,00 0,00 2 039 500,00

1.3.2.2 0,00 0,00 0,00 2 141 507,00

1.3.2.3 0,00 0,00 0,00 4 740 973,77

1.3.2.4 0,00 0,00 0,00 1 742 641,35

1.3.2.5 0,00 0,00 0,00 999 399,99

1.3.2.6 0,00 0,00 0,00 20 000,00

1.3.2.7 0,00 0,00 0,00 825 702,16
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Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XIV/../2025 

Rady Gminy Przelewice z dnia 27.06.2025 r. 

 

Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Przelewice na lata 2025-2040 

Zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 27 czerwca 2025 r., dokonano następujących zmian w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Przelewice: 

1. Dochody ogółem zwiększono o 1 658 333,20 zł, z czego dochody bieżące zwiększono o 

1 657 491,88 zł, a dochody majątkowe zwiększono o 841,32 zł. 

2. Wydatki ogółem zwiększono o 1 675 104,35 zł, z czego wydatki bieżące zwiększono o 

1 586 813,54 zł, a wydatki majątkowe zwiększono o 88 290,81 zł. 

3. Wynik budżetu jest deficytowy i po zmianach wynosi -5 387 399,12 zł. 

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie dochodów, wydatków i wyniku budżetu w roku 

budżetowym przedstawiono w tabeli poniżej. 

Zmiany w dochodach i wydatkach w 2025 roku 

Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

Dochody ogółem 47 457 567,23 +1 658 333,20 49 115 900,43 

Dochody bieżące 35 395 053,22 +1 657 491,88 37 052 545,10 

Subwencja ogólna 6 239 104,00 +90 751,00 6 329 855,00 

Dotacje bieżące 3 093 454,94 +1 153 875,88 4 247 330,82 

Pozostałe 15 677 053,28 +412 865,00 16 089 918,28 

Podatek od 

nieruchomości 
4 524 085,00 +68 000,00 4 592 085,00 

Dochody majątkowe 12 062 514,01 +841,32 12 063 355,33 

Sprzedaż majątku 1 379 319,03 +841,32 1 380 160,35 

Wydatki ogółem 52 828 195,20 +1 675 104,35 54 503 299,55 

Wydatki bieżące 37 724 726,38 +1 586 813,54 39 311 539,92 

Wynagrodzenia i 

pochodne 
18 197 147,54 +156 782,43 18 353 929,97 

Pozostałe wydatki 

bieżące 
18 995 245,84 +1 430 031,11 20 425 276,95 

Wydatki majątkowe 15 103 468,82 +88 290,81 15 191 759,63 

Wynik budżetu -5 370 627,97 -16 771,15 -5 387 399,12 

Źródło: opracowanie własne. 

Od 2026 r. nie dokonywano zmian w zakresie planowanych dochodów budżetowych. 

W okresie prognozy WPF dokonano zmian w zakresie planowanych wydatków majątkowych. Zmiany 

przedstawiono w tabeli poniżej. 

Zmiany w wydatkach majątkowych w okresie prognozy WPF 

Rok Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

2026 3 722 316,84 -50 000,00 3 672 316,84 

2027 595 850,00 -50 000,00 545 850,00 

2028 797 020,00 -50 000,00 747 020,00 

2029 1 039 155,00 -50 000,00 989 155,00 

2030 1 173 546,00 -100 000,00 1 073 546,00 

2031 1 300 140,00 -100 000,00 1 200 140,00 
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Rok Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

2032 1 411 830,00 -100 000,00 1 311 830,00 

2033 1 328 950,00 +100 000,00 1 428 950,00 

2034 1 469 421,00 +100 000,00 1 569 421,00 

2035 1 620 967,00 +100 000,00 1 720 967,00 

2036 1 985 525,00 +50 000,00 2 035 525,00 

2037 2 106 734,00 +100 000,00 2 206 734,00 

2038 2 061 381,00 +408 206,00 2 469 587,00 

2039 2 064 985,00 +650 000,00 2 714 985,00 

2040 2 337 308,00 +597 846,73 2 935 154,73 

Źródło: opracowanie własne. 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Przelewice: 

1. Przychody ogółem w roku budżetowym zwiększono o 16 771,15 zł, w tym przychody z tytułu 

kredytów, pożyczek lub emisji papierów wartościowych zmniejszono o 1 606 052,73 zł, zaś 

przychody budżetowe z innych źródeł zwiększono. 

2. Rozchody ogółem w roku budżetowym nie uległy zmianie. 

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie przychodów i rozchodów w roku budżetowym 

przedstawiono w tabeli poniżej. 

Zmiany w przychodach i rozchodach na 2025 rok. 

Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

Przychody budżetu 6 492 792,97 +16 771,15 6 509 564,12 

Kredyty, pożyczki, 

emisja papierów 

wartościowych 

6 058 206,00 -1 606 052,73 4 452 153,27 

Nadwyżka budżetowa z 

lat ubiegłych 
112 792,97 +1 622 823,88 1 735 616,85 

Źródło: opracowanie własne. 

Od 2026 nie dokonywano zmian w zakresie planowanych przychodów. 

Od 2026 dokonano zmian w zakresie planowanych rozchodów. Zmiany przedstawiono w tabeli poniżej. 

Zmiany w rozchodach zwrotnych w okresie prognozy WPF 

Rok Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

2026 1 075 000,00 +50 000,00 1 125 000,00 

2027 695 000,00 +50 000,00 745 000,00 

2028 695 000,00 +50 000,00 745 000,00 

2029 695 000,00 +50 000,00 745 000,00 

2030 695 000,00 +100 000,00 795 000,00 

2031 695 000,00 +100 000,00 795 000,00 

2032 695 000,00 +100 000,00 795 000,00 

2033 900 000,00 -100 000,00 800 000,00 

2034 900 000,00 -100 000,00 800 000,00 

2035 900 000,00 -100 000,00 800 000,00 

2036 700 000,00 -50 000,00 650 000,00 

2037 750 000,00 -100 000,00 650 000,00 

2038 1 008 206,00 -408 206,00 600 000,00 

2039 1 250 000,00 -650 000,00 600 000,00 

2040 1 250 000,00 -597 846,73 652 153,27 

Źródło: opracowanie własne. 
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W zakresie zawartych umów, rozchody Gminy Przelewice zaplanowano zgodnie z harmonogramami. 

W tabeli poniżej spłatę ww. zobowiązań przedstawiono w kolumnie „Zobowiązanie historyczne”. 

Spłatę zobowiązania planowanego do zaciągnięcia ujęto w latach 2026-2040. W tabeli poniżej spłatę 

ww. zobowiązań przedstawiono w kolumnie „Zobowiązanie planowane”. 

Spłata zaciągniętych i planowanych zobowiązań Gminy Przelewice 

Rok 
Zobowiązanie 

historyczne [zł] 

Zobowiązanie 

planowane [zł] 

Zobowiązania razem 

[zł] 

2025 1 122 165,00 0,00 1 122 165,00 

2026 1 075 000,00 50 000,00 1 125 000,00 

2027 695 000,00 50 000,00 745 000,00 

2028 695 000,00 50 000,00 745 000,00 

2029 695 000,00 50 000,00 745 000,00 

2030 695 000,00 100 000,00 795 000,00 

2031 695 000,00 100 000,00 795 000,00 

2032 695 000,00 100 000,00 795 000,00 

2033 400 000,00 400 000,00 800 000,00 

2034 400 000,00 400 000,00 800 000,00 

2035 400 000,00 400 000,00 800 000,00 

2036 200 000,00 450 000,00 650 000,00 

2037 200 000,00 450 000,00 650 000,00 

2038 0,00 600 000,00 600 000,00 

2039 0,00 600 000,00 600 000,00 

2040 0,00 652 153,27 652 153,27 

Źródło: Opracowanie własne. 

Dane zawarte w tabeli WPF wskazują, że w roku 2025 Gmina Przelewice nie spełnia relacji z art. 242 

ust. 1 ustawy o finansach publicznych. Wskazać przy tym należy, że suma przekroczeń tej relacji w 

poszczególnych latach jest niższa od sumy nadwyżek wynikających z tej relacji w poszczególnych 

latach. 

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 14 października 2021 r. o zmianie ustawy o dochodach JST oraz 

niektórych innych ustaw, w latach 2022-2029 jednostka samorządu terytorialnego może w danym roku 

budżetowym przekroczyć ww. relację pod warunkiem, że w latach 2022-2029 suma przekroczeń tej 

relacji w poszczególnych latach nie będzie wyższa od sumy nadwyżek wynikających z tej relacji w 

poszczególnych latach. W związku z powyższym niespełnienie relacji z art. 242 ust. 1 ustawy w roku 

2025 jest dopuszczalne. 

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Przelewice na lata 2025-2040 spowodowały 

modyfikacje w kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych. Szczegóły 

zaprezentowano w tabeli poniżej. 

Kształtowanie się relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

Rok 

Obsługa 

zadłużenia 

(fakt. i plan. 

po 

wyłączeniach) 

Maksymalna 

obsługa 

zadłużenia 

(wg planu po 

III kwartale) 

Zachowanie 

relacji z art. 

243 (w 

oparciu o plan 

po III 

kwartale) 

Maksymalna 

obsługa 

zadłużenia 

(wg 

wykonania) 

Zachowanie 

relacji z art. 

243 (w oparciu 

o wykonanie) 

2025 5,04% 10,92% TAK 12,05% TAK 

2026 5,98% 8,50% TAK 9,63% TAK 

2027 4,32% 8,66% TAK 9,78% TAK 

2028 3,88% 7,04% TAK 8,16% TAK 

2029 3,48% 6,44% TAK 7,56% TAK 
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Rok 

Obsługa 

zadłużenia 

(fakt. i plan. 

po 

wyłączeniach) 

Maksymalna 

obsługa 

zadłużenia 

(wg planu po 

III kwartale) 

Zachowanie 

relacji z art. 

243 (w 

oparciu o plan 

po III 

kwartale) 

Maksymalna 

obsługa 

zadłużenia 

(wg 

wykonania) 

Zachowanie 

relacji z art. 

243 (w oparciu 

o wykonanie) 

2030 3,26% 4,82% TAK 5,94% TAK 

2031 2,99% 4,14% TAK 5,26% TAK 

2032 2,83% 4,42% TAK 4,42% TAK 

2033 2,69% 6,03% TAK 6,03% TAK 

2034 2,54% 6,10% TAK 6,10% TAK 

2035 2,38% 6,17% TAK 6,17% TAK 

2036 1,91% 6,23% TAK 6,23% TAK 

2037 1,80% 6,29% TAK 6,29% TAK 

2038 1,56% 6,38% TAK 6,38% TAK 

2039 1,43% 6,51% TAK 6,51% TAK 

2040 1,41% 6,66% TAK 6,66% TAK 

Źródło: Opracowanie własne. 

Dane w tabeli powyżej wskazują, że w całym okresie prognozy Gmina Przelewice spełnia relację, o 

której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. Spełnienie dotyczy zarówno relacji 

obliczonej na podstawie planu na dzień 30.09.2024 r. jak i w oparciu o dane z wykonania budżetu. 

Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Przelewice obejmuje również zmiany w załączniku 

nr 2, które szczegółowo opisano poniżej. 

Dokonano zmian w zakresie następujących przedsięwzięć: 

1. W zakresie programów, projektów lub zadań innych (finansowanych ze środków krajowych): 

1) Utworzenie Centrum Rowerowego Tysiąca Jezior w Ślazowie – zmiana w 

przedsięwzięciu obejmuje m.in.: 

a. zmniejszenie łącznych nakładów na realizację zadania o kwotę 27 800,00 zł; 

b. zwiększenie limitu wydatków na realizację zadania w roku budżetowym o 

kwotę 46 000,00 zł; 

2) Budowa drogi dla pieszych i rowerów w gminie Przelewice wraz z infrastrukturą 

techniczną – zmiana w przedsięwzięciu obejmuje m.in.: 

a. zmniejszenie limitu zobowiązań oraz limitu wydatków na realizację zadania w 

roku budżetowym o kwotę 74 297,84 zł; 

b. zmniejszenie łącznych nakładów na realizację zadania o kwotę 81 431,84 zł. 

Zmiany wprowadzone w wykazie wieloletnich przedsięwzięć nie spowodowały zmiany horyzontu 

czasowego załącznika nr 2 WPF. 

Zmiany wprowadzone w wykazie wieloletnich przedsięwzięć wpłynęły na zmianę pozycji 10.1.2 WPF, 

co przedstawiono w tabeli poniżej. 

Zmiany w wydatkach majątkowych objętych limitem z art. 226 ust. 3 pkt 4 

Rok Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

2025 11 316 697,50 -28 297,84 11 288 399,66 

Źródło: opracowanie własne. 

Wartości wykazane w pozostałych pozycjach WPF, stanowią informacje uzupełniające względem 

pozycji opisanych powyżej. Zostały przedstawione w WPF zgodnie z obowiązującym stanem 

faktycznym, na podstawie zawartych umów i porozumień. 

Pełen zakres zmian obrazują załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 


